多年来与国家部委和省市级政府部门的良好合作， 奠定了公司在行业内的专业地位。

2013年12月，中农信达获得中国电子信息产业发展研究院等四家单位联合颁发的“中国软件

和信息服务农村电子政务领域杰出企业奖"， 中农信达还荣获第九届中国国际软件和信息服

务交易大会颁发的“2010-2011中国软件和信息服务业最具竞争力产品奖” 。

在农村地理信息服务行业，公司研发的农村承包经营权登记系统，经过科技部批准列入

2012年国家火炬计划产业化示范项目并颁发证书， 并成为第一批通过农业部测评的6家公司

之一。

综上所述，公司在现有业务领域深耕多年，在人员、技术和市场方面具有强大的基础。本

次非公开发行募集资金的到位，将为公司现有业务持续发展提供有力保障，为公司加大研发

投入、实施新一轮发展战略等提供支持，更好地满足公司持续发展的需要。

三、本次非公开发行摊薄即期收益的风险及对公司主要财务指标的影响分析

（一）主要假设

1、根据目前项目进度，合理估计本次非公开发行方案于2016年2月实施完成。该完成时间

仅为估计，最终以经中国证监会核准发行和实际发行完成时间为准。

2、本次发行前公司总股本为91,781.19万股，本次发行股份数量为5,170.00万股，发行完成

后公司总股本将增至96,951.19万股。

3、本次发行价格为29.05元/股，募集资金总额为150,188.50万元（不超过），暂不考虑发行

费用。

4、不考虑募集资金未利用前产生的银行利息对财务费用的影响。

5、 假设2015年、2016年非经常性损益对净利润的影响占净利润总额的比重的情况与2014

年一致。

（二）对公司每股收益的影响

基于上述假设，公司测算了本次非公开发行股票对公司的每股收益的影响如下：

项目 2014年/2014年12月31日

总股本（万股） 45,890.60（2015年9月完成资本公积转增股本事项，股本总数变为91,781.19万股）

归属于母公司股东的净利润（万元） 27,953.11

本次发行股份数（上限）（万股） 5,170.00（预计2016年2月份完成）

本次发行募集资金总额（万元） 150,188.50（预计2016年2月完成）

项目

2014年/2014年12月31

日

2015年/2015年12月31日 2016年/2016年12月31日 2016年/2016年12月31日

发行前 发行前 发行后

基本每股

收益

稀释每股

收益

基本每股

收益

稀释每股收

益

基本每股

收益

稀释每股

收益

基本每股

收益

稀释每股

收益

假设情形1：2015年净利润与2014年同比增长20%，2016年净利润与2015年持平，即2015年、2016年分别实现上市公司股东的净利润33,543.73万元

归属于母公司普通股股东的净利润 0.32 0.32 0.37 0.37 0.37 0.37 0.35 0.35

扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股

东的净利润

0.31 0.31 0.35 0.35 0.35 0.35 0.33 0.33

项目

2014年/2014年12月31

日

2015年/2015年12月31日 2016年/2016年12月31日 2016年/2016年12月31日

发行前 发行前 发行后

基本每股

收益

稀释每股

收益

基本每股

收益

稀释每股收

益

基本每股

收益

稀释每股

收益

基本每股

收益

稀释每股

收益

假设情形2：2015年净利润与2014年同比增长20%，2016年净利润与2015年同比增长20%，即2015年、2016年分别实现上市公司股东的净利润33,543.73

万元、40,252.48万元

归属于母公司普通股股东的净利润 0.32 0.32 0.37 0.37 0.44 0.44 0.42 0.42

扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股

东的净利润

0.31 0.31 0.35 0.35 0.42 0.42 0.39 0.40

项目

2014年/2014年12月31

日

2015年/2015年12月31日 2016年/2016年12月31日 2016年/2016年12月31日

发行前 发行前 发行后

基本每股

收益

稀释每股

收益

基本每股

收益

稀释每股收

益

基本每股

收益

稀释每股

收益

基本每股

收益

稀释每股

收益

假设情形3：2015年净利润比2014年增长30%，2016年净利润与2015年持平，即2015年、2016年归属于上市公司股东的净利润为36,339.04万元

归属于母公司普通股股东的净利润 0.32 0.32 0.40 0.40 0.40 0.40 0.37 0.38

扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股

东的净利润

0.31 0.31 0.38 0.38 0.38 0.38 0.36 0.36

注：2014年的财务数据来源于公司2014年度审计报告及年报，2014年每股收益已根据公告

日实际总股本追溯调整；

假设2015年、2016年公司实现的净利润仅作为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财

务指标的影响之用，并不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进

行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

在2016年2月本次非公开发行完成的假设情况下，公司的每股收益下降。请广大投资者特

别关注上述本次非公开发行摊薄即期回报的风险。

四、本次非公开发行后公司募集资金有效使用、有效防范即期回报被摊薄的风险、提高未

来的回报能力的措施

本次发行完成后，随着募集资金的到位，公司总股本及归属母公司股东所有者权益将有

所增加，而募集资金用于公司主营业务，公司营业收入及净利润可能难以实现同步增长。故公

司短期内存在净资产收益率下降以及每股收益被摊薄的风险。本次发行完成后，公司将采取

以下措施，降低本次发行摊薄公司即期回报的影响：

（一）不断拓展公司业务，提升公司盈利能力

公司是国内最早进入信息技术服务行业的企业之一， 拥有600多项自主创新的全行业应

用解决方案，600多项自主知识产权的软件著作权及产品技术专利，具有覆盖全国的交付体系

和销售网络，公司在IT服务市场占有率名列前茅，是中国IT服务标准的参与制定者、推动者和

先行者。作为全国领先的软件和信息技术服务提供商，公司过去的经营积累、技术储备为公司